
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(11. neděle v mezidobí – 16. 6. 2024) 

 

➢ Dnes se koná sbírka na velké výdaje farnosti. V 19 hod. zveme na XXIX. ročník festivalu 

CONCENTUS MORAVIAE. Na varhany hraje Pavel Svoboda a jeho mistrovský student Adam 

Suk.  

➢ Příští neděli 23. června bude II. varhanní koncert k 850. výročí narození sv. Hedviky Slezské, 

v rámci XI. ročníku Cyklu varhanních koncertů k významným výročím církevních osobností. 

Začátek koncertu je v 16.30 hod. a na varhany zahraje MgA. Ludmila Dvořáková. 

➢ Zveme děti a mládež farnosti Velehrad ve středu 26. června na mši sv. v 16hod a po ní na 

Koncoškolní táborák. Nácvik scholy v učebně na faře začíná v 15.15 hod. Mše sv. bude v kapli 

sv. Kříže na SGV s P. Lukášem Gelnarem. Po ní bude opékání špekáčků na farní zahradě. Více 

informací naleznete na plakátu ve vývěsce. 

➢ U mostu přes Salašku se pomalu dokončuje restaurace kaple sv. Jana Nepomuckého. Následně 

bude zahájena oprava farní a klášterní zdi. Na farní zahradě je potřeba uvolnit k tomu prostor. 

Prosím o brigádu na pátek od 16 a v sobotu od 10hod. Sraz vždy u Cyrilky. 
 

➢ Pro přípravu národní poutě na Velehradě prosíme o pomoc s organizací mše svaté při 

letošní pouti 5.7. Bude se jednat o pomoc s roznáškou písní, asistenci při podávání sv.  

přijímání, při vybírání, při organizaci sektorů apod. Sraz všech organizátorů bude v pátek 

5.7. v 8:00 u kašny na nádvoří před bazilikou. Po  mši svaté jsou všichni organizátoři zváni na 

oběd. S ohledem na počet poutníků předem děkujeme za každou pomoc. Více informací podá 

Oldřich Vávra  - tel. 603203103 

 

➢ V rámci Malé pouti 7.7. zveme na přednášku Marka Orko Váchy v Turistickém centru od 

14h. Téma: papežská encyklika Laudato Si. Pořádá Matice velehradská a obec Velehrad. 

 

➢ Prosíme řidiče, aby neparkovali na trávníku za bazilikou. 

 

 


